



2025年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2025年5月15日

上場会社名 株式会社はるやまホールディングス
コード番号 7416 URL <https://www.haruyama.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中村 宏明

問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部長 (氏名) 西山 剛生

TEL 086-226-7101

定時株主総会開催予定日 2025年6月27日

配当支払開始予定日

2025年6月30日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月30日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(％表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	36,135	0.6	625	32.5	964	23.3	670	65.2
2024年3月期	35,915	2.6	927	25.3	1,256	12.4	405	64.2

(注) 包括利益 2025年3月期 670百万円 (54.2%) 2024年3月期 445百万円 (68.5%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	41.15		2.8	2.1	1.7
2024年3月期	24.80		1.7	2.6	2.6

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 百万円 2024年3月期 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	43,449	24,165	55.6	1,509.37
2024年3月期	47,290	23,944	50.6	1,463.87

(参考) 自己資本 2025年3月期 24,165百万円 2024年3月期 23,944百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	138	1,187	1,949	10,551
2024年3月期	1,277	537	2,604	13,826

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期		0.00		15.50	15.50	253	62.5	1.1
2025年3月期		0.00		20.00	20.00	320	47.8	1.3
2026年3月期(予想)		0.00		15.50	15.50		49.6	

(注) 2025年3月期期末配当金の内訳 普通配当 15円50銭 記念配当 4円50銭

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	37,500	3.8	630	0.7	1,000	3.7	500	25.4	31.23

注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期	16,485,078 株	2024年3月期	16,485,078 株
期末自己株式数	2025年3月期	474,424 株	2024年3月期	128,324 株
期中平均株式数	2025年3月期	16,283,100 株	2024年3月期	16,356,820 株

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.3「1.経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) キャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	12
(連結貸借対照表に関する注記)	12
(連結損益計算書に関する注記)	12
(セグメント情報等の注記)	14
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14
4. その他	15
役員の異動	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善等により緩やかな回復基調がみられました。一方では、継続する物価上昇に加え、通商政策などアメリカの政策動向や、金融資本市場の変動による影響など、先行き不透明な状況が続いております。衣料品小売業界におきましては、生活必需品の値上げ等による消費者の節約志向はより一層高まっており、依然として厳しい経営環境のまま推移しました。

このような環境の下、当社グループにおきましては、主力商品の需要が高まる第4四半期連結会計期間において、お客様一人あたりの購買単価が好調に推移したこと等で、当連結会計年度の売上高は前年同期比0.6%の増収となりました。しかしながら、期初の予想通り為替変動・物価高騰の影響により商品原価が高騰し、売上総利益は214億6千9百万円（前年同期比0.1%減）となりました。

営業利益に関しましては、経営ビジョンである「地域に必要とされる店に」なるために、ボディリフレッシュカプセルをはじめとした、様々なサービスとリラックス空間を提供する「ほっとひと息ステーション」を10店舗新たにはるやまの店内に導入したことや、店舗の看板や外観などへの設備投資、システムの刷新などを積極的に行ったことにより、主に減価償却費や修繕費などの販売費及び一般管理費が増加した結果、営業利益は前年同期に比べ3億1百万円減少しました。

店舗数に関しましては、グループ全体で9店舗新規出店及び13店舗閉店（うち7店舗移転）した結果、当連結会計年度末の総店舗数は370店舗となりました。

これらの結果、当連結会計年度におきましては、売上高361億3千5百万円（前年同期比0.6%増）となりました。利益面は、営業利益6億2千5百万円（前年同期比32.5%減）、経常利益9億6千4百万円（前年同期比23.3%減）の結果となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は、主に営業店の収益性の低下による減損損失を2億4千5百万円計上したこと、本社移転費用の計上が1千4百万円あった一方で、本社移転等に伴う固定資産売却益の計上が2億5千7百万円あったこと等により、6億7千万円（前年同期比65.2%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産につきましては、主に長期借入金の約定返済により現金及び預金が32億7千5百万円減少したこと、本社売却や減価償却により有形固定資産が5億1千7百万円減少したこと等により、総資産が前連結会計年度末に比べて38億4千1百万円減少し、434億4千9百万円となりました。

負債につきましては、主に約定返済により長期借入金（1年内返済予定の長期借入金を含む）が33億5千6百万円減少したことにより、前連結会計年度末に比べて40億6千3百万円減少し、192億8千3百万円となりました。純資産につきましては、2億5千3百万円の期末配当を実施しましたが、親会社株主に帰属する当期純利益が6億7千万円あったことなどにより、利益剰余金が増加し、241億6千5百万円となりました。

(3) キャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べ32億7千5百万円減少し、105億5千1百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は1億3千8百万円（前年同期は12億7千7百万円の獲得）となりました。これは主に税金等調整前当期純利益を8億4千9百万円計上したこと、減価償却費の計上が6億2千4百万円あったこと、棚卸資産の減少額が1億6百万円あった一方で、退職給付に係る負債の減少額が1億9千2百万円あったこと、支払サイト短縮による仕入債務の減少額が8億6千9百万円あったこと、経費支払手形・未払金の減少額が2億2千8百万円あったことなどによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は11億8千7百万円（前年同期は5億3千7百万円の獲得）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出が8億8千1百万円あったこと、無形固定資産の取得による支出が1億8千8百万円あった一方で、差入保証金の回収による収入が3千6百万円あったことなどによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は19億4千9百万円（前年同期は26億4百万円の支出）となりました。これは主に短期借入れによる収入が19億円あった一方で、長期借入金の返済による支出が33億5千2百万円あったことに加え、配当金の支払額が2億5千2百万円あったこと、自己株式の取得による支出が2億1千1百万円あったことなどによるものであります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
自己資本比率 (%)	48.9	50.6	55.6
時価ベースの自己資本比率 (%)	16.1	21.7	22.8
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	3.03	8.03	△63.13
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	107.0	35.7	△3.5

（注）自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

1. いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。
2. 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。
3. キャッシュ・フローは、営業活動によるキャッシュ・フローを利用しております。
4. 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っているすべての負債を対象としております。また、利息支払額については、キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

今後の国内外経済環境は、諸物価及び原材料価格の上昇、労働力不足や人件費の高騰、国際的な通商政策の変動により、依然として先行き不透明な状況が予想されます。

ビジネスシーンにおいては、以前からの潮流であったビジネススタイルのカジュアル化や、ジェンダーを問わず働き手の多様化が進む中で、消費者ニーズの変化が進展することが予想されます。

当社グループにおいては、多様化するビジネスウェアに対するニーズにマッチした商品の品揃えを充実させる事に加え、気候変動の影響による季節性の変化に対応するため、機能性素材を活用した従来の季節サイクルを超えた商品開発を進め、消費者ニーズの変化に積極的に対応し、経営ビジョンである「地域に必要とされる店に」なる事の実現を目指してまいります。

具体的な次期の業績数値につきましては、売上高375億円（前年同期比3.8%増）、営業利益6億3千万円（前年同期比0.7%増）、経常利益10億円（前年同期比3.7%増）、親会社株主に帰属する当期純利益5億円（前年同期比25.4%減）を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成いたしますが、国際会計基準(IFRS)の適用については、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針です。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,826,600	10,551,126
受取手形及び売掛金	289,830	355,769
商品	8,896,412	8,805,123
貯蔵品	41,963	26,651
未収入金	3,057,262	2,964,632
その他	576,502	803,780
貸倒引当金	△3,729	△3,695
流動資産合計	26,684,843	23,503,388
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	27,750,548	27,353,293
減価償却累計額	△25,929,953	△25,373,745
建物及び構築物（純額）	1,820,595	1,979,548
車両運搬具	10,816	10,816
減価償却累計額	△10,816	△10,816
車両運搬具（純額）	0	0
工具、器具及び備品	3,462,675	3,516,533
減価償却累計額	△3,331,661	△3,259,370
工具、器具及び備品（純額）	131,013	257,162
土地	10,572,257	9,773,672
リース資産	9,967	7,954
減価償却累計額	△5,454	△4,502
リース資産（純額）	4,513	3,451
建設仮勘定	6,171	2,830
有形固定資産合計	12,534,551	12,016,666
無形固定資産		
ソフトウェア	322,043	550,656
ソフトウェア仮勘定	656,469	343,219
その他	38,397	29,208
無形固定資産合計	1,016,910	923,084
投資その他の資産		
投資有価証券	542,918	567,654
長期貸付金	448,884	403,626
繰延税金資産	670,843	619,907
差入保証金	※ 5,320,203	※ 5,348,742
その他	101,310	98,381
貸倒引当金	△29,566	△31,899
投資その他の資産合計	7,054,594	7,006,412
固定資産合計	20,606,056	19,946,163
資産合計	47,290,899	43,449,551

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,771,042	3,901,306
短期借入金	600,000	2,500,000
1年内返済予定の長期借入金	3,356,765	2,954,674
リース債務	3,713	2,568
未払金	1,740,634	1,366,583
未払法人税等	168,651	66,740
ポイント引当金	26,946	31,864
契約負債	375,427	369,646
賞与引当金	53,324	53,040
店舗閉鎖損失引当金	—	6,001
資産除去債務	14,288	123,207
その他	2,271,844	1,170,125
流動負債合計	13,382,638	12,545,757
固定負債		
長期借入金	6,265,032	3,310,357
リース債務	6,143	3,575
退職給付に係る負債	1,588,000	1,395,413
資産除去債務	1,590,701	1,500,591
長期預り保証金	499,819	514,126
その他	14,339	13,736
固定負債合計	9,964,037	6,737,801
負債合計	23,346,675	19,283,558
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,991,368	3,991,368
資本剰余金	3,862,125	3,862,125
利益剰余金	16,177,058	16,593,543
自己株式	△138,905	△350,670
株主資本合計	23,891,646	24,096,366
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	52,443	69,643
繰延ヘッジ損益	134	△17
その他の包括利益累計額合計	52,577	69,626
純資産合計	23,944,223	24,165,992
負債純資産合計	47,290,899	43,449,551

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	35,915,837	36,135,998
売上原価	※1 14,425,768	※1 14,666,818
売上総利益	21,490,068	21,469,180
販売費及び一般管理費	※2 20,562,960	※2 20,843,504
営業利益	927,107	625,676
営業外収益		
受取利息	5,259	8,901
受取配当金	7,955	12,049
受取地代家賃	527,868	574,302
その他	65,969	40,860
営業外収益合計	607,052	636,114
営業外費用		
支払利息	36,201	38,609
賃貸費用	224,792	238,442
その他	16,428	20,462
営業外費用合計	277,422	297,514
経常利益	1,256,738	964,276
特別利益		
固定資産売却益	※3 0	※3 257,165
特別利益合計	0	257,165
特別損失		
投資有価証券評価損	34,067	—
固定資産除売却損	※4 508,866	※4 103,738
減損損失	※5 129,393	※5 245,872
店舗閉鎖損失引当金繰入額	2,151	6,001
貸倒引当金繰入額	—	2,339
本社移転費用	—	※6 14,202
その他	35,000	—
特別損失合計	709,478	372,155
税金等調整前当期純利益	547,260	849,285
法人税、住民税及び事業税	226,219	135,791
法人税等調整額	△84,576	43,480
法人税等合計	141,643	179,271
当期純利益	405,616	670,014
親会社株主に帰属する当期純利益	405,616	670,014

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	405,616	670,014
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	39,796	17,200
繰延ヘッジ損益	252	△151
その他の包括利益合計	40,049	17,049
包括利益	445,665	687,063
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	445,665	687,063

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,991,368	3,862,125	16,024,973	△138,842	23,739,624
当期変動額					
剰余金の配当			△253,531		△253,531
親会社株主に帰属する当期純利益			405,616		405,616
自己株式の取得				△62	△62
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					—
当期変動額合計	—	—	152,084	△62	152,022
当期末残高	3,991,368	3,862,125	16,177,058	△138,905	23,891,646

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利 益累計額合計	
当期首残高	12,646	△118	12,528	23,752,152
当期変動額				
剰余金の配当			—	△253,531
親会社株主に帰属する当期純利益			—	405,616
自己株式の取得			—	△62
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	39,796	252	40,049	40,049
当期変動額合計	39,796	252	40,049	192,071
当期末残高	52,443	134	52,577	23,944,223

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,991,368	3,862,125	16,177,058	△138,905	23,891,646
当期変動額					
剰余金の配当			△253,529		△253,529
親会社株主に帰属する当期純利益			670,014		670,014
自己株式の取得				△211,765	△211,765
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	—	416,484	△211,765	204,719
当期末残高	3,991,368	3,862,125	16,593,543	△350,670	24,096,366

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利 益累計額合計	
当期首残高	52,443	134	52,577	23,944,223
当期変動額				
剰余金の配当			—	△253,529
親会社株主に帰属する当期純利益			—	670,014
自己株式の取得			—	△211,765
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	17,200	△151	17,049	17,049
当期変動額合計	17,200	△151	17,049	221,768
当期末残高	69,643	△17	69,626	24,165,992

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	547,260	849,285
減価償却費	511,405	624,985
減損損失	129,393	245,872
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	△8,365	4,917
賞与引当金の増減額 (△は減少)	48,274	△284
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	383	2,298
店舗閉鎖損失引当金の増減額 (△は減少)	△2,250	6,001
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	23,796	△192,587
受取利息及び受取配当金	△13,215	△20,951
支払利息	36,201	38,609
長期貸付金の家賃相殺額	24,361	67,666
投資有価証券評価損益 (△は益)	34,067	—
固定資産除売却損益 (△は益)	467,375	△241,072
売上債権の増減額 (△は増加)	△281,131	24,602
棚卸資産の増減額 (△は増加)	250,872	106,601
仕入債務の増減額 (△は減少)	△233,038	△869,736
経費支払手形・未払金の増減額 (△は減少)	265,783	△228,212
その他	△280,062	△273,227
小計	1,521,110	144,769
利息及び配当金の受取額	8,498	16,983
利息の支払額	△35,736	△39,215
法人税等の支払額	△222,496	△262,699
法人税等の還付額	6,038	1,212
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,277,415	△138,949
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△421,502	△881,450
有形固定資産の売却による収入	1,055,000	18
無形固定資産の取得による支出	△284,355	△188,939
信託受益権の売却による収入	36,964	—
長期貸付けによる支出	△1,140	△1,530
長期貸付金の回収による収入	3,208	3,248
差入保証金の差入による支出	△7,289	△69,430
差入保証金の回収による収入	253,017	36,732
関係会社貸付けによる支出	△40,000	△30,000
その他	△56,326	△55,677
投資活動によるキャッシュ・フロー	537,577	△1,187,028
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	—	1,900,000
長期借入れによる収入	1,600,000	—
長期借入金の返済による支出	△3,597,056	△3,352,260
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△3,737	△3,182
セールアンド割賦バック取引による支出	△351,241	△29,330
自己株式の取得による支出	△62	△211,765
配当金の支払額	△252,872	△252,957
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,604,969	△1,949,495
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△789,976	△3,275,473
現金及び現金同等物の期首残高	14,616,577	13,826,600
現金及び現金同等物の期末残高	13,826,600	10,551,126

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は、2024年11月14日開催の臨時取締役会決議に基づき、自己株式346,100株の取得を行いました。この結果、当連結会計年度において自己株式が211百万円増加し、当連結会計年度末において自己株式が350百万円となっております。

（連結貸借対照表に関する注記）

※ 資金決済に関する法律に基づく供託

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
差入保証金	10,000千円	10,000千円

（連結損益計算書に関する注記）

※ 1. 通常の販売目的で保有する棚卸資産の収益性の低下による簿価切下額

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上原価	366,940千円	217,781千円

※ 2. 販売費及び一般管理費の主要項目

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
役員報酬	124,463千円	138,837千円
給与及び賞与	4,800,667	4,883,564
退職給付費用	185,776	5,296
賞与引当金繰入額	189,512	143,123
雑給	1,575,726	1,643,695
賃借料	5,359,393	5,294,863
広告宣伝費	1,926,761	2,011,069
減価償却費	488,588	603,463

※ 3. 固定資産売却益の内訳

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
工具、器具及び備品	0千円	18千円
土地	—	257,147
計	0	257,165

※4. 固定資産除売却損の内訳

固定資産売却損

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
建物及び構築物	一千円	6,953千円
計	—	6,953

固定資産除却損

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
建物及び構築物	8,172千円	7,060千円
工具、器具及び備品	102	61
ソフトウェア	459,100	—
その他	41,490	89,663
計	508,866	96,785

※5. 減損損失

当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しました。

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

用途	場所	種類	
営業店舗 (27店舗)	福岡県福岡市博多区 他	建物及び構築物	121,930千円
		その他	7,024
		営業店舗 計	128,955
賃貸資産 (1店舗)	香川県綾歌郡宇多津町	建物及び構築物	2千円
		土地	435
		賃貸資産 計	438

当社グループは、キャッシュ・フローを生み出す最小単位として営業店舗、賃貸資産及び遊休資産という個別物件単位で資産のグルーピングを行っております。

当連結会計年度において、営業店舗、賃貸資産について、収益性の低下又は土地の著しい時価の下落等により、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しており、その内訳は上表のとおりであります。

なお、当資産グループの回収可能価額は、使用価値又は正味売却価額により測定しており、使用価値については将来キャッシュ・フローを1.7%で割り引いて算定し、正味売却価額は主要な物件については、不動産鑑定士による不動産鑑定評価書、その他の物件については、固定資産税評価額等を基礎に算定しております。

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

用途	場所	種類	
営業店舗 (46店舗)	千葉県千葉市中央区 他	建物及び構築物	215,656千円
		その他	29,483
		営業店舗 計	245,139
賃貸資産 (1店舗)	香川県綾歌郡宇多津町	建物及び構築物	1千円
		土地	731
		賃貸資産 計	733

当社グループは、キャッシュ・フローを生み出す最小単位として営業店舗、賃貸資産及び遊休資産という個別物件単位で資産のグルーピングを行っております。

当連結会計年度において、営業店舗、賃貸資産について、収益性の低下又は土地の著しい時価の下落等により、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しており、その内訳は上表のとおりであります。

なお、当資産グループの回収可能価額は、使用価値又は正味売却価額により測定しており、使用価値については将来キャッシュ・フローを1.7%で割り引いて算定し、正味売却価額は主要な物件については、不動産鑑定士による不動産鑑定評価書、その他の物件については、固定資産税評価額等を基礎に算定しております。

※6. 本社移転費用の内訳

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
廃棄物処理費用	－千円	10,629千円
運搬費用等	－	3,572
計	－	14,202

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）及び当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

当社グループにおける報告セグメントは衣料品販売事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	1,463円87銭	1,509円37銭
1株当たり当期純利益	24円80銭	41円15銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益（千円）	405,616	670,014
普通株主に帰属しない金額（千円）	－	－
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（千円）	405,616	670,014
普通株式の期中平均株式数（株）	16,356,820	16,283,100

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

役員の変動

(1) 代表取締役の変動

・新任代表取締役候補

代表取締役会長兼社長 治山正史(現 取締役会長)

・退任予定代表取締役

代表取締役社長 中村 宏明(取締役退任予定)

(2) その他の役員の變動

・新任取締役候補

取締役 宇野 薫

・退任予定取締役

取締役 宮崎 弘司

(3) 予定日

2025年6月27日